
 

 

                     
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Vodní nádrž VN1 Louky k. ú. Dolní Němčí“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Výstavba vodní nádrže společně s výsadbou původních dřevin a zatravněním si 
klade za cíl zvýšit retenční schopnost krajiny, zvýšit biodiverzitu lokality a zlepšit 
krajinný ráz. Realizace bude zastávat funkci lokálního biocentra, které jednoznačně 
posílí výskyt široké škály živočichů a rostlin a jako celek pozitivně ovlivní životní 
prostředí daného území. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 17/000/0431b/672/000187 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Uherské Hradiště 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Tomáš Horký - Terra projekt, Modrá 154. Modrá 687 06 
DODAVATEL: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 
MÍSTO REALIZACE: Zlínský kraj, Okres Uherské Hradiště, Obec Dolní Němčí, Katastrální území Dolní Němčí 
CELKOVÉ VÝDAJE: 4 975 042 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 4 968 992 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 19. 07. 2017 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 22. 2. 2018 
TERMÍN UKONČENÍ  REALIZACE: 30. 5. 2018 
 
ANOTACE, POPIS:  
 
V rámci projektu bude vystavěna vodní nádrž (vodní plocha) včetně provedení výsadby autochtonních dřevin a 
zatravnění. V rámci výstavby vodní plochy se jedná se o novostavbu vodní nádrže se stálým nadržením vody. V 
rámci ozelenění se jedná se  výsadbu remízků i soliterních stromů a to s akcentací územně přirozených druhů. 
Jako celek bude vodní nádrž a výsadba tvořit komplexní lokální biocentrum, které je pro danou lokalitu velmi 
vítané. Zbudování vodní nádrže s ozeleněním tedy řeší palčivý a vážný problém k. ú. Dolní Němčí tím, že zlepší 
retenci vody v krajině a lokálně zvýší  biodiverzitu území. Nezanedbatelným efektem projektu bude pozitivní změna 
mikroklimatu. Celé biocentrum pak bude přímo lákat společnost zejména  občany obce Dolní Němčí k relaxaci 
hlavně pak při parních letních dnech. 



 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

  

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 
  

STAV PO REALIZACI: 

 

          


